（1）最近12个月内被证券交易所认定为不适当人选；

（2）最近12个月内被中国证监会及其派出机构认定为

不适当人选；

（3）最近12个月内因重大违法违规行为被中国证监会

及其派出机构行政处罚或者采取市场禁入措施；

（4）具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级

管理人员情形的；

（5）法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

（6）中国证监会认定的其他情形。

激励对象未发生前述情形，满足第

二个解除限售期解除限售条件。

3、公司业绩考核要求：以2016年净利润为基数，2019

年净利润增长率不低于75%；上述“净利润”、“净利润

增长率”指标以激励成本摊销前并扣除非经常性损益

后的净利润作为计算依据。公司未满足上述业绩考核

目标的，所有激励对象对应考核当年已获授的限制性

股票均不得解除限售，由公司以授予价格回购注销。

公司2019年度激励成本摊销前并扣

除非经常性损益后的净利润为

501,393,251.70元，较2016年度增长

103.65%，满足第二个解除限售期公

司业绩考核要求。

4、个人业绩考核要求：依据公司的管理人员绩效/KPI 激励对象个人业绩考核结果均达到

解除限售条件 是否满足解除限售条件的说明

考核管理办法，每次解除限售节点评估员工上一年度

的绩效考核结果，对应A、B、C、D四个档次，并得

解除限售系数（解除限售系数：评估档位A为1.0、B

为0.8、C为0.6、D为0）。激励对象考核当年不能解除

限售的限制性股票份额，统一由公司回购注销，回购

价格为授予价格。

A档，满足第二个解除限售期个人业

绩考核要求。

综上所述，董事会认为公司2018年限制性股票激励计划的第二个解除限售期

已符合解除限售条件，公司现有激励对象解除限售资格合法、有效，现有获授限

制性股票的28名激励对象在第二个解除限售期可解除限售的激励限制性股票为

165,219股。

除按照规定程序审议并回购注销已离职激励对象已获授但尚未解除限售的

限制性股票外，本次实施的股权激励计划相关内容与已披露的激励计划不存在差

异。

三、激励计划第一个解除限售期可解除限售的激励对象及股票数量

1、本次解除限售的限制性股票的上市流通日期为：2020年9月30日；

2、公司2018年限制性股票激励计划第二次解除限售的限制性股票数量为：

165,219股，占公司总股本的0.07%；

3、本次申请解除限售的激励对象人数合计28人，均为核心业务（技术）人

员；

4、本次限制性股票解除限售及上市流通具体情况：

单位：股

姓名 职务
获授限制性股

票数量（股）

已解除限售

数量（股）

本期可解除限

售数量（股）

剩余未解除限售

数量（股）

核心技术（业务）人员

（28 人）
570,331 239,892 165,219 165,220

合计 28 人 570,331 239,892 165,219 165,220

注：已对离职对象汪磊、史鹏宇、张丽芳、蒲仁芳、梁音、卢元平、宋婷婷已授予但尚

未解除限售的177,600股进行回购注销；拟对离职激励对象魏清娜已授予但尚未解除限售的

1,800股进行回购注销，截至本核查意见出具日，股东大会尚未召开。

四、本次解除限售后的股本结构变动表

股份性质

本次变动前
本次变动增减（＋，

－）
本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

限制性股票解除限

售上市流通（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股 9,755,462 4.20 -165,219 9,590,243 4.13

高管锁定股 8,012,148 3.45 - 8,012,148 3.45

股权激励限售股 1,743,314 0.75 -165,219 1,578,095 0.68

二、无限售条件流通股 222,582,300 95.80 165,219 222,747,519 95.87

三、总股本 232,337,762 100.00 - 232,337,762 100.00

五、保荐机构的核查意见

经核查，本保荐机构认为：截至本核查意见出具之日，凯莱英之《公司2018

年限制性股票激励计划》规定的2018年限制性股票激励计划第二个解除限售上市

流通条件已成就，上述事项已经凯莱英第三届董事会第四十五次会议和第三届监

事会第三十七次会议审议通过，董事会及监事会均认为本次激励计划首次授予的

第二个解锁期解锁条件已经成就，独立董事就此发表了独立意见，律师出具了相

应的法律意见书。其审议程序符合《公司法》《上市公司股权激励管理办法》《深

圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关

法律法规和规范性文件的要求以及《公司章程》的规定。

保荐机构对凯莱英本次2018年限制性股票激励计划第二次解除限售上市流

通事项无异议。

（本页无正文，为《第一创业证券承销保荐有限责任公司关于凯莱英医药集团（天

津）股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划第二次解除限售上市流通的核查

意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

 付 林  李兴刚

第一创业证券承销保荐有限责任公司

年   月   日

	一、股权激励计划已履行的相关审批程序简述
	二、董事会关于股权激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的说明